A CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ, 
ESTADO DA PARAÍBA. 

DECRETA: 

Art. 1° O Orçamento Geral do Município de 
BONITO DE SANTA FÉ, Estado da Paraiba, para o exercício de 
2.001, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, que 
estima a receita no valor de R$ 3.200.000,00 (três milhões e 
duzentos mil reais), e fixa a despesa em igual valor, regido 
pela presente Lei. 

Art. 2° A receita será realizada mediante 
suprimentos de fundos e outras 
da legislação em vigor e das 

desta Lei, de acordo com os 

arrecadação dos tributos, 
fontes de renda na forma

[...]

trata esta Lei, fica o Poder Executivo autorizado a: 

I Realizar operações de créditos por 
antecipação da receita até o limite de R$ 
800.000,00 (oitocentos mil reais). 

II - Abrir crédito suplementar, mediante a 
utilização dos recursos até o limite de R$ 
1.920.000,00 (um milhão, novecentos e vinte 
mil reais), de acordo com o Art. 7° e 43 da 
Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1.964, 
parágrafo 1°, incisos I, II, III e IV. 

Art. 6° - Esta Lei entrará em vigor no dia 1° 
de janeiro de 2.001 

Art. Revogam-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bonito de